AODMUHNCTPALINA NPAHCKOIO MYHNUWMANBHOIO PAVOHA
KNPOBCKOW OBJIACTHU

NOCTAHOBJIEHNE

28.05.2025 Ne 293
r. ApaHckK

O BHECEHNWN N3MEHEHWUI B MyHULMNA/IbHYIO NPOorpammy
ApaHcKoro panoHa KnpoBckoii 06n1actu
«Pa3BnTue KynbTypbl U TypnamMa»

B cooTtBeTcTBMM cO cTaTbel 43 degepasbHOro 3akoHa Ne 131-d3 ot
06.10.2003 «O6 06WMX NPUHUMNAX OpraHu3aumy MeCTHOro camoyrnpaBfieHUs B
Poccuiickoin ®Pefepauum», ctatbaMun 7, 32 YcTaBa MyHUUMMNAIbHOrO 06pa3oBaHus
ApaHCKNIA MyHMUMNANbHbIA pailoH KUpoBCKOW 061acTu, MPUHATOrO pPeLleHuEM
fApaHCKOM paiioHHOM  Oymbl oT 29.06.2005 Ne 353, nNOCTaHOBNEHWEM
afIMMHUCTPaUMM FApaHCKOro MyHUUMNaNbHOro paioHa KupoBckoi obnactn ot
31.08.2020 Ne 390 «O pa3paboTke, peasm3aumMM u OuUeHKe 3PGEKTUBHOCTYU
peasmsaumn  MyHUUMNaIbHBIX — MpPOrpaMm  MyHUUMMNaIbHOro  06pasoBaHms
ApaHCKUA  MyHULMNaNbHbIA  pailoH  KMpOBCKO 06/1aCTU», PYKOBOACTBYACH
pelleHmem HApaHckoil paiioHHoW [Aymbl 0T 28.05.2025 Ne 269 «O BHeCeHWM
M3MEHEHWNIA B peLleHne FApaHCKON pailoHHOW Aymbl oT 18.12.2025 Ne 242 «O
OHOpKETE MYHMUMNANIBHOTO 00pa3oBaHust ApaHCKUA  MyHUUMMASbHLIA - painoH
Kunposckoint obnact Ha 2025 rog v Ha nnaHosblid nepuog 2026 n 2027 rofos»,
afMUHUCTPaums ApaHckoro parioHa NMOCTAHOBIAET:

1. BHeCT B MyHULMNaIbHYIO MporpaMmMy HApaHckoro paioHa KrnpoBcKol
obnactn «Pa3BuUTue KynbTypbl U Typu3ma», YTBEPXAEHHYK MOCTaHOB/IEHNEM
afIMUHUCTPaUMM ApaHCKOro MyHuUMNasbHOro paioHa KupoBCKoi o6nactu ot
29.12.2020 Ne 619 . «O6 yTBEPXAEHWM  MYHUUMNALHOM  MpOrpammbl

MYHULMNaILHOTO 06pa3oBaHnst APaHCKOro MyHMLMNANLHOrO paitioHa KMpoBCKOIA



o6nactn «Pa3Butre KynbTypbl 1 Typuama» (ganee — MyHuUMNanbHas nporpaMma),
cnepyroLme n3MeHeHus:

/1.1. MacnopT MyHMUMNANbHON NPOrpaMmbl M3N0XWUTb B HOBON peaakLuu,
corfacHo MpunoxxeHnto No | K HaCcTOALLEMY NMOCTaHOB/IEHWIO.

1.2. TpunoxeHne 3 K MyH/UMNaNbHOW Mporpamme  «PecypcHoe
obecrneyeHve MyHULMNA/ILHOW  MPOrpammbl» W3M0XWTb B HOBOW pefakuuu,
cornacHo MpunoxeHnto No 2 K HacToALLEMY MOCTaHOBIEHUIO.

2. HacTtosLee nocTaHOB/eHWe BCTYMaeT B CUNY C MOMEHTA ero noanucaHus.

3. KOHTpONb 3a BbIMNO/IHEHWEM HACTOALLEro NMOCTAaHOB/IEHWUA BO3/IOXWUTb Ha

HaYaNbHWKa YNpPaBneHns KynbTypbl aqMUHUCTPaLMK paitioHa KanycTuHy H.J1.

"naBa
fpaHCcKoro paioHa/ A.- TpyLuKOBa



MpunoxeHne Ne !

K NMOCTaHOB/EHUIO aAMUHUCTPaLMM
ApaHCKOro MyHULMNabHOTO paitoHa
KupoBckoii o6nacTtu

0T 28.05.2025 Ne293

MNACIMNOPT

MYHULMNaNbHOW NporpaMMbl ApaHcKoro paiioHa KnpoBckoli o6nacTtu

OTBETCTBEHHbIN
NCMONHUTENb
MYHULUMNANbHOM
nporpaMmmbl
CowucnonHntenu
MYHULMNAbHOM
nporpamMmmbl

HavnmeHoBaHUA
noanporpaMmm
HanmeHoBaHUA
MPOEKTOB
Lenun
MYHULMNaNbHOM
nporpamMmel

3agauun
MYHULMNASIbHOM
nporpaMmb

«Pa3BUTME KyNbTypbl U Typu3Ma»

YnpaBneHne KynbTypbl aAMUHUCTPaLMK FApaHCKOro paioHa
KnpoBckoii 06nactu

MBYK «flpaHcKas LeHTpanbHasa paoHHas 6nbnmorteka nm. I.o.
BoposurkoBa» KnpoBckoii o61acTtu

MBYK «fpaHCKMIA KpaeBeAYeCKni Myseli» ApaHCKoro parioHa KMpoBcKoii
obnactu

MBY A0 «[eTckas LWKona NCKYCCTB» . AApaHcKa KnpoBckoi o6nactu

MBYK «PalioHHbI JOM HapoAHOro TBOpYeCcTBa» ApaHCKOro parioHa
Kunposckoii o6nactu

MBYK «LleHTp gocyra monogexu «fAprpag» ApaHcKoro paioHa
KunpoBsckoii obnactu

MKY «LleHTp 06cny>XnBaHus yupexxaeHuii» FApaHCKoro parioHa
KupoBckoli o6nactu

OtcyTCcTBYIOT
HauunoHanbHbI NpoekT «KynbTypax»

> Co3gaHve ycnoBuii  ONna  pasBUTUA  TBOPYECTBa  HaceneHus,
WHHOBaUWi B chepe Ky/nbTypbl, COXpaHEHWE KYNbTYPHOro Hacneams
yepe3 ah(PeKTUBHOE WNCMNO/b30BaHME Ky/bTYPHOro noTeHunana
ApaHCKOro panoHa; ,

> Co3gaHue YycnoBuin ansa OpMMPOBaHMA KOHKYPEHTOCMOCOGHOM
TYPUCTCKOW OTpacnu

e pas3BuTUE BMBNMOTEYHOro Aena ApaHCKOro paiioHa U opraHmsaums
61M6NMOTEUHOr0 06CNYXXMBaHUA HaceneHnsa 6mbmMoTekamu;

e OpraHusauusa n noaaepykka Hapo4HOro TBOPYECTBA,;

e OpraHuMsauusa 1M nogaep)kka feATeNbHOCTU KyNbTYPHO-A0CYrOBbIX
YUPEeX/EHNI panoHa,;

e OpraHusauus 7 noagepXxka  OesaTeNlbHOCTU ApaHcKoro
KpaeBegyeckoro myses u obecrieyeHne COXPaHHOCTU My3eHOro
(hoHAag;

e 0becneyeHne NOArOTOBKM M NOBbILLEHUA KBaM(KaLM Kagpos Ans
yupexxaeHuii KynbTypbl, AOMNONHUTENBLHOIO 06pa30BaHUsS AETEN;

e pasBUTME BHYTPEHHErO M BbLE3AHOI0 Typu3Ma.



" Cpoku
peanu3aunm
MYHULMNabHOM
npOrpamMmb!
LLleneBble
nokasartenmu
apdheKTMBHOCTU
peanm3aunm
MYHULMNATbHOM
nporpamMmbl

PecypcHoe
obecneyeHne
MYHMLUMNAIbHOW
nporpammbil

CnpaBo4Ho:
00beM
Ha0roBbIX
pacxofos

2021-2027 ropbl, BblaeneHne atarnos He NpeaycMOTPEHO.

e YBE/IMYEHME  YMCMEHHOCTW  YYaCTHUKOB  KY/IbTYPHO-4OCYTrOBbIX
MeponpuATWiA (N0 CpaBHEHUIO C NPeAbIAYLLAM FOL0M);

*  CPefHss YAC/IEHHOCTb YHACTHUKOB KNYy6HbIX (hOPMUPOBaHUIA B pacyeTe
Ha | TbIC. YE/IOBEK,;

e yBE/IMYEHME KOMM4YeCcTBa 6GMOAMOrpauyeckmx 3anucein B CBOLHOM
3M1IEKTPOHHOM KaTtasiore

e KO/IMYeCTBO MOCeLLeHNA 61MbmoTeK (Ha 1 XKuTens B roa)

e yBe/IMYEHWe [0/ MNPeACTaBNeHHbIX (BO BCeX (hopmax) 3puUTento
MYy3eiHbIX MpeaMeTOB B 00LLEM KOMMYecTBe My3eliHbIX MNpeamMeToB
OCHOBHOI0 (hoHAa

e yBe/MYeHMe NOCELLAeMOCTN My3eliHbIX YUpexaeHui, noceLleHni Ha |
XUTens B rog,

e yBe/MYeHVe 0NN feTell, 00y4atoLmMXCcs B 4eTCKON LUKO/E NCKYCCTB B
00LLei YNCNEHHOCTM yUallUXcs JeTei

*  KO/INYECTBO MOCELLEHNIA OpraHu3aumii KynbTypbl MO0 OTHOLUEHWUIO K
yposHto 2019 roga

e yYBE/IMYEHNE UYUCNEHHOCTU nNpPUOBLITUIA B SpaHCKMA pailoH  (No
CpaBHEHWIO C NpeablayLUM rogom)

e 00bEM TYPUCTCKUX yCNyr

e 06beM FOCTUHUYHbIX YCNyr

*  MOCTPOEHDI (PEKOHCTPYUPOBaHbI) 7 (nnu) KanuTasibHO
OTPEMOHTMPOBaHbI KyNbTYPHO-A0OCYrOBble OpraHM3auun B CebCKOM
MeCTHOCTU

* PEKOHCTpyMpoBaHbl ¥  (MAK)  KanuUTa/lbHO  OTPEMOHTUPOBAHbI
pernoHasibHble 1 MyHULUMNA/IbHbIE AETCKME LLKO/Ibl UICKYCCTB MO BUAaM
NCKyCCTB

O6wuii 06beEM (PUHAHCMPOBAHUA MYHMULMNANLHOW MpPOrpamMmMbl COCTaBUT
680 200,5 TbIC. pybneii, B TOM YnChE:

3a CYeT cpeAcTB (hegepanbHoro 6romketa — 33 007,6 Tbic. pyonein;

3a CUeT cpeAcTB 06n1acTHOro 6rompketa — 249 848,8 Thic. pybnei;

3a cyeT CpefcTB MecTHoro 6romketa — 397 344,1 TbIC. pybneii



Ne n/n

11

HavmeHoBaHve
MYHULMNabHOW
nporpammsl,
noAnporpamMmsl,
OTAENbHOro
MeponpusATHA, NPOeKTa

MyHuumnansHasa
nporpamma "Passutue
KYNbTYpbl 1 Typusma™

OT1gensHoe
MeponpusTue
"OpraHusauys n
npefocTasneHne
[OMONHUTENLHOIO
06pa3oBaHus [eTAM B
MY3bIKa/bHbIX
LKonax..."

OT1gensHoe
MeponpusTne
"OpraHu3aums
KyNbTypHOro gocyra
Hacenenus (POHT)..."

McTouHmnk
thuHaHcupoBaHus <1>

BCEro
theaepanbHbIi GromKeT
06/1acTHOI BrOmKET
MECTHbIVi GrofXKeT

BHEOIOAKETHbIE
UCTOYHWKM

CnpaBoYHO: HanoroBbIvi
pacxog -
KOHCONMNANPOBAaHHbIN
6HOKET <2>

BCEro

theepasibHbI GromKeT
06nacTHo BromxeT

MECTHBIIi BHOIKET

BHEOHAKETHbIE
MCTOYHVKN -

HanorosbIii pacxog, -
KOHCONMMANPOBAHHbII
6romKeT <2>

BCEro

thepepasbHbI GromKeT

061acTHON BromxeT

2021

105094,6
30754,6
22192,3

52147,8

0,0

142145

3948,2

10266,3

241041

7101,4

PECYPCHOE OBECIIEYHEHWE
MYHULMNaIbHOV NporpaMmbl «Pa3BuTrie KynbTypbl U Typr3Ma»

2022

80046,5
1672,3
29147,4

49226,8

0,0

15202,0

4692,3

10509,7

26910,0

10170,0

2023

83869,9
133,0
347815

48955,4

0,0

16042,7

6798,0

9244,7

32105,0

13005,9

Pacxogpbl, TbiC. py6neii

2024

97357,9
2114
41789,3

55357,3

0,0

18593,00

8027,8

10565,2

35510,0

16856,5

2025

108154,3
108,0
40035,3

68011,1

0,0

20421/

7410,1

13011,3

41282,3

15239,7

MpunoxeHne Ne 2

K NMOCTaHOB/EHWIO aAMUHUCTPaLN
SpaHCKOro MyHMLMNanbHOTo paiioHa |

Knposckoii o6nactu

0T 28.05.2025 Ne293

2026

102628,8
1117
42583,7

59933,4

0,0

19738,0

7911,3

11826,7

39200,6

16236,5

2027

105650,8
116,5
418219

63712,4

0,0

19796,1

7761,7

12034,4

42062,

15939,1

uToro

680200,5
33007,6
249848,8

397344,1

0,0

0,0

124007,6
0,0
46549,4

77458,2

0,0

0,0

2411740
0,0

94549,1



OTpgenbHoe
MeponpusaTue "Pa3suTue
1 NOAAEPXKa My3eliHoro
nena..'">

OTpenbHoe
MeponpusTre
"OpraHu3auus
61bMOTEUHOrO
o6cnyxumBaHns
HaceneHums.. ">

OT1penbHoe
meponpusThe
"OpraHu3auus
KYNbTYPHO-A0CYr0BOMA
fedtensHoctw.."> LILLM,
siprpag

OT1pensHoe
meponpuaTre
"OpraHusauma
obecreyeHus
[eATeNbHOCTU

MECTHBbIA GogKeT

BHEOHPKETHbIE
UCTOYHNKM

Ha/IoroBbIiA pacxop -
KOHCONWANPOBaHHBbIV
OHOMKeT <2>

BCEro

(hefepanbHbIli BGrOaKET
061aCTHOW BroaeT
MECTHbII GHOKeT

BHEOHOKETHbIE
UCTOYHNKM

HasI0roBbIA Pacxof -
KOHCONMANPOBaHHbIV
6romKeT <2>

BCEro

thedepanbHblIii GroaKeT
06nacTHOA GrogkeT

MECTHbI BropKeT

BHEOIOMKETHbIE
UCTOYHNKMN

HaI0roBbI pacxog -
KOHCONWAMPOBaHHBbIN
OHOMKET <2>

BCEro

(hefepanbHbIli GHOaXKET
06nacTHOA BrogykeT

MECTHbI GromKeT

BHEOIOKETHbIE
UCTOYHUKN

HanoroBbIi pacxof, -
KOHCONMAVPOBaHHBbIV
6romKeT <2>

BCEro

theaepasibHbI BrOoKET

00611acTHOV GromKeT

17002,7

5736,3

1647,4

4088,9

15059,4

4580,7

10478,65

9108,3

3604,4

5503,9

1414,4

320,0

16740,0

57773

2010,0

3767,3

16245,2

5778,0

10467,2

8850,7

3992,0

4858,7

1423,3

19099,1

6585,6

2662,4

3923,2

18332,7

7568,7

10764,0

10661,0

4738,0

5923,0

0,0

18653,5

7681,7

3008,5
4673,2

22708,9

8844,3

13864,6

12475,8

5041,3

74345

0,0

26042,5

8304,5

3038,6

< 5265,9

24083,7

9147,8

14935,9

13821,5

5192,1

8629,4

0,0

22964,1

8003,8

3243,2

4760,6

23637,4

9733,0

13904,4

11856,4

5455,1

6401,3

0,0

26123,0

8029,3

3182,1

4847,2

23657,0

9558,3

14098,7

11909,4

5376,6

6532,8

0,0

146624,9

0,0

0,0 1

50118,5
0,0
18792,2

31326,3

0,0

0,0

143724,3
0,0
55210,8

88513,5

0,0

0,0

78683,1
0,0
33399,5

45283,6

0,0

0,0

2837,7
0,0

320,0



MYHULMUNAbHBIX
yupexgaeHnii YK

OT1pensHoe
meponpusTue
"KanuTanbHblii peMOHT
3aHus MBY O
o>

OtgensHoe
meponpusaTre
"KanuTanbHblii peMOHT
30aH1sA [oMa Ky/bTypbl
c.Hukynata ApaHckoro
paiioHa.">

OTgenbHoe
mepordpHnve "
KanutanbHblii peMOHT
30aHUsA foMa Ky/bTypbl
c.Kyrywepra ApaHckoro
paiioHa..">

MeponpusTys B cepe
KynbTypbl (aaM.)

MECTHbI GrofpKeT 1094,4 14233

BHEOIODKETHbIE
UCTOYHUKM

Ha/IOrOBbIA Pacxop -
KOHCONMAMPOBaHHBbIN

OromKeT <2>

BCEro 13035,9
theaepasibHbI BHOIKET 11754,3
0611acTHOI GroxeT 118,8

MECTHbI GoaKeT 1162,8
BHEOHOKETHbIE

UCTOUHMKM

Ha/loroBbIi Pacxog -
KOHCONWANPOBAHHBbIV —

GromKeT <2>

BCEro 10303,6
theaepasbHbIA GHOAKET 8246,3
06nacTHO 6romkeT 434,0

MECTHbIVA BrOMKeT 1623,3
BHEOHOKETHbIE

VCTOYHWKM

HaJT0rOBbI pacxop, -
KOHCO/MAMPOBAHHI

6rompKeT <2>

BCEro 8868,3
(hefiepanbHbIii GrogxeT 8135,6
06nacTHolA GrompxeT 428,2
MECTHbI BHODKET 304,5
BHEOHPKETHbIE L t
UCTOYUHMKM

Ha/0roBbIi Pacxof -

KOHCOMMANPOBaHHbIN

GroKeT <2>

BCero 0,0 0,0 0,0
thefeparbHbIi GromkeT

06/1aCTHOI GroaKeT

164,0

125,0

75,0

75,0

2517,7

0,0

0,0

13035,9
11754,3
118,8

1162,8

0,0

0,0

10303,6
8246,3
434,0

1623,3

0,0

0,0

8868,3
8135,6
428,2

304,5

0,0

0,0

439,0
0,0

0,0
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Mpoetor "..."TIIMW
AKM

Pa3BuTe 1 ykpennexve
maTepuanbHO -
TEXHUYeCKOM 6asbl K B
HaceNeHHbIX NyHKTax ¢
YMCNEHHOCTbIO A0
50TbIC.uen.

MogepHu3auma
616NMOTEK B YacTn
KOMM/IEKTOBAHNS
KHWXHbIX (DOHA0B
61bNnoTeK
MYHULMNASbHBIX
06pa3oBaHwii

PasBuTUE 1 YKpenseHe
MaTepuabHO -
TeXHUYecKon 6asbl 1K
(POHT kpecna)

MECTHbIIi BHOMKET

BHEOHOPKETHbIE
UCTOYHVKN

HanoroBbIii pacxog -
KOHCONMMANPOBAaHHBIIA
6romKeT <2>

BCEro

(hefiepasibHbIN GrOKET
06/1aCTHOW BrOmKET
MECTHbIVi GHOZKET

BHEOHKETHbIE
UCTOYHUKM

HasI0roBblii Pacxog, -
KOHCONWAMPOBaHHBbIN
6ropKeT <2>

BCEro

theaepasibHbIv GromKeT
06/1aCTHOW GHOgKET
MECTHbII GroAXeT

BHEGIODKETHbIE
NCTOYHWKN

HasI0roBbIi pacxof -
KOHCOMMANPOBaHHbIV
6romKeT <2>

BCEro

thefepanbHbIn GrOaXeT
06nacTHO 6romKeT

MECTHbII GHOKET

BHEOHODKETHbIE W
UCTOYHNKM

Ha/IoroBbIii Pacxog -
KOHCONMMAMPOBaHHBII
6romKeT <2>

BCEro

thefiepanbHbIii GromKeT

0061acTHoOV GromKeT

1500,0

1500,0

1565,0

944,6

620,4

184,85
173,85
9,15

1,85

2711,6

1500,0

12116

183,30
172,3
91
1,90

2440,0

2196,0

0,0

142,93
133,0
8,5

1,43

0,0

164,0

0,0

1171
111,4
45

12

0,0

1250

0,0

116,10
108,0
6,9

1,20

0,0

75,0

0,0

117,60
1117
4,6

1,30

0,0

75,0

0,0

121,90
116,5
4,1

1,30

0,0

439,0

0,0

0,0

4211,6
3000,0
0,0

1211,6

0,0

0,0

1565,0
944,6
0,0

620,4

0,0

0,0

983,8
926,8
46,8

10,2

0,0

0,0

2440,0
0,0

2196,0
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"ocypapcTBeHHas
noaaepxKa nyyLumnx
CeNbCKMX YupexaeHuii
KynbTypbl (PAHI)

Ha TexHuyeckoe
OCHalLleHVe
MYHULMMNabHBIX My3eeB
KwnpoBckoii o6nactn
(AKM)

PasBuTVE N YKpenneHue
maTepuasbHO -
TeXHMN4YecKoii 6asbl K

(LUam)

MECTHbI BHOMKET

BHEOIOKETHbIE
NCTOYHUKMN

HanoroBbIli pacxof -
KOHCONWAMPOBaHHBII
6I0KeT <2,

BCEro
(heaepasbHbIA GHOAKET
06nacTHOI GromKeT
MECTHbI GHOMKET

BHEGIODKETHbIE
UCTOYHMKM

HanoroBbI Pacxof -
KOHCONMWAMPOBaHHBIN
6ro0KeT <2>

BCEro
thefepasibHblIli GHOAKET
0bnacTHol 6romxeT
MECTHbIN BrompKeT

BHEOHKETHbIE
UCTOYHVKM

HasIoroBbIi pacxog -
KOHCO/MIMANPOBaHHbIV
6lOKeT <2>

BCEro

(hefiepasibHbIN GHOKET
06nacTHol 6roaxeT
MECTHBIIi BHOIKET

BHEOIOMKETHbIE -
NCTOYHWKM

HasoroBbIii pacxog -
KOHCOMMANPOBAHHbIIA
6rofpkeT <2>

2440

0,0

303,1

300,0

31

0,0 0,0

107,47
100,00
6,4

11

0,0

0,0

244,0

0,0

107,5
100,0
6,4
11

0,0

0,0

303,1
0,0
300,0

31

0,0

0,0

0,0 0,0 0,0
0,0
0,0

0,0

0,0

0,0



